
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

00.00.0000 № 000
 
 

О признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации 
города Дудинки 

 
 

Руководствуясь Уставом города Дудинки, Администрация города Дудинки 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившим силу: 
1.1. Постановление Администрации города Дудинки от 04.03.2019 № 34 

«Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального 
образования «Город Дудинка» субсидий на возмещение затрат и (или) финансовое 
обеспечение затрат на выполнение капитальных работ по предупреждению 
обрушений поврежденных конструкций и дальнейших разрушений муниципального 
жилищного фонда города Дудинки»; 

1.2. Постановление Администрации города Дудинки от 17.12.2019 № 135 
«О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета муниципального 
образования «Город Дудинка» субсидий на возмещение затрат и (или) финансовое 
обеспечение затрат на выполнение капитальных работ по предупреждению 
обрушений поврежденных конструкций и дальнейших разрушений муниципального 
жилищного фонда города Дудинки»; 

1.3. Постановление Администрации города Дудинки от 29.11.2019 № 124 
«Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального 
образования «Город Дудинка» субсидий управляющим организациям в целях 
возмещения затрат в связи с оказанием услуг по управлению и содержанию 
помещений муниципального фонда, расположенных в многоквартирных домах 
города»; 

1.4. Постановление Администрации города Дудинки от 15.04.2020 № 39 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий организациям на возмещение 
затрат по предотвращению угрозы возникновения чрезвычайной ситуации»; 

1.5. Постановление Администрации города Дудинки от 15.04.2020 № 40 
«Об утверждении Положения о предоставлении субсидий муниципальным 
унитарным предприятиям муниципального образования город Дудинка 



 2

на финансовое обеспечение затрат, связанных с деятельностью предприятий, 
в целях повышения их платежеспособности»; 

1.6. Постановление Администрации города Дудинки от 28.05.2020 № 60 
«О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий муниципальным 
унитарным предприятиям муниципального образования город Дудинка 
на финансовое обеспечение затрат, связанных с деятельностью предприятий, 
в целях повышения их платежеспособности»; 

1.7. Постановление Администрации города Дудинки от 20.07.2020 № 102 
«О внесении изменений в постановление Администрации города Дудинки 
от 15.04.2020 № 40»; 

1.8. Постановление Администрации города Дудинки от 21.09.2020 № 129 
«О внесении изменений в постановление Администрации города Дудинки 
«Об утверждении Положения о предоставлении субсидий муниципальным 
унитарным предприятиям муниципального образования город Дудинка 
на финансовое обеспечение затрат, связанных с деятельностью предприятий, 
в целях повышения их платежеспособности»; 

1.9. Постановление Администрации города Дудинки от 26.08.2022 № 85 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидии на финансовое обеспечение 
части затрат ООО «Потапово», связанных с разработкой проектов зон санитарной 
охраны поверхностного водозабора в поселках муниципального образования 
«город Дудинка»: Усть-Авам, Волочанка, Потапово»; 

1.10. Постановление Администрации города Дудинки от 07.10.2022 № 96 
«О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии на финансовое 
обеспечение части затрат ООО «Потапово», связанных с разработкой проектов зон 
санитарной охраны поверхностного водозабора в поселках муниципального 
образования «город Дудинка»: Усть-Авам, Волочанка, Потапово, утверждённый 
постановлением Администрации города Дудинки от 26.08.2022 № 85»; 

1.11. Постановление Администрации города Дудинки от 14.09.2022 № 90 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидии муниципальному унитарному 
предприятию «Комплекс бытовых услуг» на финансовое обеспечение части затрат, 
связанных с ремонтом муниципального имущества, закрепленного за ним на праве 
хозяйственного ведения, в целях подготовки к отопительному периоду»; 

1.12. Постановление Администрации города Дудинки от 17.05.2023 № 57 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидии на финансовое обеспечение 
затрат ООО «Дудинская управляющая компания» на ремонт канализационной 
системы многоквартирных домов в городе Дудинке за счёт средств резервного 
фонда Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»; 

1.13. Постановление Руководителя Администрации города Дудинки от 
17.02.2009 № 06 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из городского 
бюджета специализированной службе по вопросам похоронного дела на возмещение 
расходов, связанных с оказанием услуг по погребению умерших»; 

1.14. Постановление Руководителя Администрации города Дудинки от 
25.12.2009 № 47 «О внесении изменений в постановление Руководителя 
Администрации города Дудинки от 17.02.2009 № 06»; 



 3

1.15. Постановление Администрации города Дудинки от 18.05.2011 № 28 
«О внесении изменения в постановление Руководителя Администрации города от 
17.02.2009 № 06»;    

1.16. Постановление Администрации города Дудинки от 20.09.2010 № 39 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий организациям коммунального 
комплекса для подготовки к отопительному периоду»; 

1.17. Постановление Администрации города Дудинки от 10.01.2013 № 03 
«О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий организациям 
коммунального комплекса для подготовки к отопительному периоду»; 

1.18. Постановление Администрации города Дудинки от 22.11.2013 № 86 
«О внесении изменений в постановление Администрации города «Об утверждении 
Порядка предоставления субсидий организациям коммунального комплекса для 
подготовки к отопительному периоду»; 

1.19. Постановление Администрации города Дудинки от 05.06.2012 № 33 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение затрат по 
отлову и эвтаназии бродячих животных в муниципальном образовании «Город 
Дудинка»; 

1.20. Постановление Администрации города Дудинки от 14.12.2017 № 109 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального 
образования «Город Дудинка» управляющим организациям в целях возмещения 
недополученных доходов в связи с ростом стоимости услуг по содержанию жилых 
помещений»; 

1.21. Постановление Администрации города Дудинки от 08.06.2020 № 65 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидии на финансовое обеспечение 
затрат на санитарную очистку и благоустройство территорий жилой застройки 
города Дудинки, не включенных в плату за содержание жилого помещения»; 

1.22. Постановление Администрации города Дудинки от 10.06.2022 № 57 
«О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий на финансовое 
обеспечение затрат на санитарную очистку и благоустройство территорий жилой 
застройки города Дудинки, не включенных в плату за содержание жилого 
помещения»; 

1.23. Постановление Администрации города Дудинки от 28.06.2011 № 40 
«Об утверждении Порядка предоставления управляющим организациям субсидий 
на возмещение недополученных доходов по содержанию и ремонту жилых 
помещений, предоставленных по договорам социального найма и договорам найма 
муниципального жилищного фонда»; 

1.24. Постановление Администрации города Дудинки от 09.08.2013 № 41 
«Об утверждении Порядка предоставления управляющим организациям субсидий 
на компенсацию расходов по содержанию и ремонту жилых помещений, 
предоставленных по договорам социального найма и договорам найма 
муниципального жилищного фонда»; 

1.25. Постановление Администрации города Дудинки от 07.11.2013 № 70 
«О внесении изменений в постановление Администрации города «Об утверждении 
Порядка предоставления управляющим организациям субсидий на компенсацию 
расходов по содержанию и ремонту жилых помещений, предоставляемых по 



 4

договорам социального найма и договорам найма муниципального жилищного 
фонда»; 

1.26. Постановление Администрации города Дудинки от 26.09.2013 № 57 
«Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального 
образования «Город Дудинка» субсидий на возмещение доли затрат, связанных с 
оснащением многоквартирных домов коллективными (общедомовыми) приборами 
учета потребления коммунальных ресурсов»; 

1.27. Постановление Администрации города Дудинки от 14.12.2017 № 107 
«Об утверждении Порядка предоставления ресурсоснабжающим и управляющим 
организациям из бюджета муниципального образования «Город Дудинка» субсидий 
в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием услуг 
водоснабжения и водоотведения населению»; 

1.28. Постановление Администрации города Дудинки от 16.07.2012 №45 «О 
порядке предоставления субсидий хозяйствующим субъектам, осуществляющим 
прием и перечисление платы за наем жилых помещений муниципального 
жилищного фонда города Дудинки». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы города Дудинки по правовым вопросам и правотворческой 
деятельности Иванова Д. Е. 

 
 

Глава города Дудинки Ю. В. Гурин
 
 

 


